



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนทางเข้าหมู่บ้าน สายจากถนนลาดยาง - สี่แยกหน้าบ้าน นายแหม่ คลกลาง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๖๙,๒๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนทางเข้าหมู่บ้าน สายจากถนนลาดยาง - สี่แยกหน้าบ้าน นายแหม่ คลกลาง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๒.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อเมนต์และเชื่อมต่อระบบประปาผู้ใช้น้ำ ตลอดแนวเขตก่อสร้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๐๗/๒๕๖๕) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๙,๒๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนทางเข้าหมู่บ้าน สายจากถนนลาดยาง - สี่แยกหน้าบ้าน |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | นายเข้ม คลกลาง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ |
| ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) | ๒๖๙,๒๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนทางเข้าหมู่บ้าน สายจากถนนลาดยาง - สี่แยกหน้าบ้าน
นายเข้ม คลกลาง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้าง ๑ เมตร ยาว ๓๒๒ เมตร
หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๒ ตารางเมตร พร้อมวางท่อเมนต์
และเชื่อมต่อระบบประปาผู้ใช้น้ำ ตลอดแนวเขตก่อสร้าง (ดำเนินการตามแบบ
อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๐๗/๒๕๖๕) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๙,๒๐๐.- บาท
(สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน) |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสินิต)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายไหล่ถนนทางเข้าหมู่บ้าน ฯลฯ
รายละเอียดโครงการ ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้าง 1 เมตร ยาว 322 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า
322 ตารางเมตร พร้อมวางท่อเมนต์และเชื่อมต่อระบบประปาผู้ใช้น้ำ ตลอดแนวเขตก่อสร้าง
สถานที่ตั้งโครงการ ถนนลาดยาง-แยกบ้านนายเข้ม หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ 21.. กรกฎาคม 2565

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4

เลขที่

07/2565

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	188,319.08	1.3607	256,245.77	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			259,245.77	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			259,200.00	
(ตัวอักษร) -สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-					
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ 381 /2565 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2565					
เงินงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565					
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง					

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(พ.อ.อ.) ไพบูลย์ สีลเสฐโร สิริประเสริฐ

ปลัด อบต.ลำคองหงษ์

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายก อบต.ลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างขยายโหลถนนทางเข้าหมู่บ้าน ฯลฯ หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลลำคองษ์
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนลาดยาง-แยกบ้านนายเข้ม หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ต.ลำคองษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 07/2565
 ขนาดโครงการ ปริมาณงาน โหลทางกว้าง 1 เมตร ยาว 322 เมตร หนาไม่ต่ำกว่า 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 322 ตารางเมตร
 หรือวางท่อเมนต์และเชื่อมต่อระบบประปาผู้ใช้น้ำ ตลอดแนวเขตก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_{II}	ราคาต่อหน่วย $\times F_{II}$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ทาเข้าบ้าน)	ตร.ม.	125.00	73.83	9,228.75	1.3607	100.46	12,557.56
2	งานดิน							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	322.00	11.44	3,683.68	1.3607	15.57	5,012.38
	ดินเดิม-ลูกรัง							
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.10	617.38	9,939.82	1.3607	840.07	13,525.11
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	322.00	367.54	118,347.88	1.3607	500.11	161,035.96
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเคือขยายตามขวาง	ม.	3.00	242.22	726.66	1.3607	329.59	988.77
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเคือหดตามขวาง	ม.	30.00	90.17	2,705.10	1.3607	122.69	3,680.83
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	322.00	70.03	22,549.66	1.3607	95.29	30,683.32
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานระบบประปา							
	วางท่อเมนต์และเชื่อมต่อระบบประปา	ม.	48.30	437.63	21,137.53	1.3607	595.48	28,761.84
	ผู้ใช้น้ำ ตลอดแนวเขตก่อสร้าง							
	ระยะทางรวม 322 เมตร							
	ใช้วัสดุอุปกรณ์ใหม่ : 5% ของระยะทาง							
	รวมอุปกรณ์อื่นแล้ว							
					188,319.08			

รวม 256,245.77

คิดเป็นเงินงบประมาณ 256,245.77

188,319.08

1.3607

ขอตรวราคางานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 21 กรกฎาคม 2565 ผู้ประมาณราคา นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไผ่ขุ่ย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน